PAGE
1
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 4.465, DE 18 DE MARÇO DE 2010

(Autoria do Projeto: Poder Executivo)

Altera as Tabelas de Vencimentos Básicos da carreira de Cirurgião Dentista do Quadro de Pessoal do Distrito Federal e dá outras providências.
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,

Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Os valores do vencimento básico da carreira de Cirurgião Dentista do Quadro de Pessoal do Distrito Federal ficam estabelecidos na forma do Anexo Único desta Lei, observadas as respectivas datas de vigência.

Art. 2º A Gratificação de Atividade Odontológica – GAO, instituída pelo art. 6º, II, da Lei nº 3.321, de 18 de fevereiro de 2004, passa a ser calculada nos seguintes percentuais:

I – 170% (cento e setenta por cento) a partir de 1º de dezembro de 2009;

II – 70% (setenta por cento) a partir de 1º de setembro de 2010.

Art. 3º Aplica-se o disposto nesta Lei aos proventos de aposentadoria e aos benefícios de pensão oriundos da carreira de Cirurgião Dentista do Quadro de Pessoal do Distrito Federal com proventos reajustados pela paridade com os servidores ativos.

Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de recursos consignados ao Distrito Federal.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, observadas as vigências que especifica.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.
Brasília, 18 de março de 2010
122º da República e 50º de Brasília

WILSON FERREIRA DE LIMA
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 19/3/2010.

ANEXO ÚNICO
(Art. 1º da Lei nº 4.465, de 2010.)

TABELA DE VENCIMENTOS BÁSICOS DA CARREIRA DE CIRURGIÃO DENTISTA DO QPDF
	CLASSE
	PADRÃO
	1º/12/2009
	1º/09/2010

	20 Horas
	40 Horas
	20 Horas
	40 Horas

	ESPECIAL
	V
	1.686,72
	3.373,46
	2.712,42
	5.424,87

	IV
	1.653,66
	3.307,31
	2.659,26
	5.318,49

	III
	1.621,23
	3.242,47
	2.607,10
	5.214,22

	II
	1.589,45
	3.178,90
	2.555,99
	5.111,98

	I
	1.558,28
	3.116,55
	2.505,87
	5.011,73

	PRIMEIRA
	VI
	1.470,08
	2.940,15
	2.364,03
	4.728,06

	V
	1.441,26
	2.882,50
	2.317,68
	4.635,34

	IV
	1.412,99
	2.825,99
	2.272,22
	4.544,47

	III
	1.385,28
	2.770,56
	2.227,67
	4.455,34

	II
	1.358,13
	2.716,24
	2.184,01
	4.367,99

	I
	1.331,50
	2.662,99
	2.141,18
	4.282,36

	SEGUNDA
	VII
	1.256,12
	2.512,26
	2.019,97
	4.039,96

	VI
	1.231,50
	2.462,99
	1.980,37
	3.960,74

	V
	1.207,35
	2.414,70
	1.941,54
	3.883,07

	IV
	1.183,68
	2.367,35
	1.903,47
	3.806,94

	III
	1.160,46
	2.320,93
	1.866,14
	3.732,29

	II
	1.137,72
	2.275,42
	1.829,56
	3.659,10

	I
	1.115,40
	2.230,81
	1.793,67
	3.587,36

	TERCEIRA
	VII
	1.052,27
	2.104,53
	1.692,15
	3.384,30

	VI
	1.031,63
	2.063,28
	1.658,97
	3.317,95

	V
	1.011,41
	2.022,81
	1.626,45
	3.252,87

	IV
	991,58
	1.983,15
	1.594,55
	3.189,11

	III
	972,13
	1.944,26
	1.563,28
	3.126,57

	II
	953,07
	1.906,14
	1.532,63
	3.065,27

	I
	934,38
	1.868,77
	1.502,58
	3.005,16

PAGE

[image: image1.png]